
A.A. 

tlJ 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE 

IL REGGENTE 

-Vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
s.m.i.; 
- Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 
-Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
-Vista la nota del 10.11.2017, prot. n. 134468, con cui il dirigente dell'Area della progettazione, dello 
sviluppo edilizio e della manutenzione manifesta l'esigenza di procedere all'affidamento del "Servizio 
straordinario di prelievo, trasporto, condizionamento e smaltimento di sorgenti radioattive presenti 
presso il Dipartimento di Fisica e Astronomia e presso il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e 
Ambiente dell'Università degli Studi di Catania"; 
- Visto il D.D. rep. n. 5142 del 07.12.2017, con il quale è stata approvata la spesa di cui alla nota del 
10.11.2017, prot. n. 134468, dando mandato all'Area del provveditorato e del patrimonio mobiliare di 
procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 
- Considerato che la spesa in argomento trova copertura finanziaria nell'impegno n. 5489/2, capitolo 
15088810/18, cod. D27, per la somma complessiva di € 23.880,10, comprensiva di oneri per la 
sicurezza pari ad€ 170,00, di incentivo per funzioni tecniche pari ad€ 413,40 e di IVA; 
- Considerato che il R.U.P. ha provveduto all'acquisizione, tramite il sistema ANAC, del seguente codice 
identificativo gara (CIG): 73467688BD; 
- Visto l'avviso di indagine di mercato, pubblicato sul profilo del committente a far data dal 
16.01.2018, finalizzato all'individuazione di operatori economici qualificati, interessati ad essere 
invitati a presentare offerta per il successivo affidamento del servizio in questione, da aggiudicarsi con 
il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- Considerato che, entro il termine del 24.01.2018, indicato nel suddetto avviso, è pervenuta una sola 
istanza di manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata sopra indicata, 
presentata dall'impresa CAMPOVERDE s.r.l con sede in Milano, via Quintiliano n. 30, P.IVA 
08056320156; 
- Considerato che, su indicazione del R.U.P., con nota del 19.02.2018, prot. n. 21719, la predetta 
impresa è stata invitata a produrre offerta economica; 
- Visto che l'impresa CAMPOVERDE s.r.l, con nota del 23.02.2018, prot. n. 24663, ha offerto un 
ribasso unico percentuale del 7% sull'importo posto a base di gara, IVA (22%) esclusa, pari all'importo 
offerto di€ 19.065,00; 
- Considerato che il R.U.P., con nota del 26.03.2018, prot. n. 41673, ha comunicato l'esito positivo 
delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all'impresa 
CAMPOVERDE s.r.l.; 

- Valutato ogni opportuno elemento; 



DETERMINA 

1. E' dichiarata aggiudicataria del "Servizio straordinario di prelievo, trasporto, condizionamento e 
smaltimento di sorgenti radioattive presenti presso la camera calda del Dipartimento di Fisica e 
Astronomia e presso il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente dell'Università degli 
Studi di Catania", l'impresa CAMPOVERDE s.r.l, con sede in Milano, via Quintiliano n. 30, P.IVA 
08056320156, per l'importo di € 19.065,00 oltre IVA, corrispondente ad un ribasso del 7% 
sull'importo a base d'asta. 

2. La spesa grava sull'impegno n. 5489/2, capitolo 15088810/18, cod. D27. 

Catania, 2>0.0~ .2.o\~ 

Il Reggente dell'Area 
dott.ss~cemi 


